Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	30.11.2010
	№
	110-37-976-10

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О подготовке и проведении Дня и декады инвалидов.
	(

       В целях подготовки и проведения  мероприятий, посвященных Дню  и декаде инвалидов,  руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 3 декабря 2010 года День инвалидов и в период с 03 по 13
 декабря 2010года декаду инвалидов в городе.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дня и
декады инвалидов (Приложение.).

3. Муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия»:

перечислить средства учреждениям на проведение мероприятий, посвященных Дню и декаде инвалидов в соответствии с приложением  к  данному постановлению.

4. Муниципальному учреждению «Управление по финансам и налогам»

администрации муниципального образования «город Саянск» обеспечить финансирование мероприятий в пределах средств, утвержденных в программе «Социальная поддержка населения г.Саянска на 2010год».

5. Опубликовать настоящее  постановление в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ»

и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» по социальным вопросам Хайрутдинова Р.М.
Мэр городского округа
муниципального образования

 «город Саянск»                                                    М.Н.Щеглов
исп.Алексеева Г.Н.

          т 5-63-17
Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 30.11.2010г. № 110-37-976-10
План мероприятий

 по подготовке и проведению Дня и декады инвалидов
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения

мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Размер и источник финансирования

( тыс.руб.)
	Ответственные за исполнение

	1
	Организация и проведение шахматно-шашечного турнира для лиц с ограниченными возможностями
	03.12.2010г.

в 12 часов
	МСОУ «Мегаполис-спорт»
	1,0 за счет средств  программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»
	Муниципальное спортивно- оздоровительное  учреждение «Центр физической подготовки»

(далее МСОУ) «Мегаполис-спорт»

	2
	Организация и проведение турнира по шахматно-шашечному виду спорта, приобретение призов победителям.
	03.12.2010г.

 В 9 часов
	Общество инвалидов.
	1,0 за счет средств  программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»
	Общество инвалидов

	3
	Организация и проведение вечера-встречи с инвалидами « «Мир вашему дому»
	03.12. 2010г.

 в 15 часов
	МУК« Центр народного творчества»
	3,0 за счет средств  программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»
	Муниципальное учреждение культуры (далее МУК) «Центр народного творчества»,Общество инвалидов

	4
	Провести  заседание клуба  для ищущих работу из числа инвалидов
	03.12.2010г.

с 10до 11 часов
	ОГУ«Центр занятости населения г.Саянска»

	Областное государственное учреждение ( далее ОГУ)«Центр занятости населения г.Саянска»

	5
	Организация и проведение вечера встречи с лицами с ограниченными возможностями
	07.12.2010г.

В 14 часов
	Центр «Досуг»
	36,0 за счет средств  программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»
	Общество инвалидов

	6
	Организация и проведение фольклорного путешествия «Мы гордимся стариною, стала нам она родною..»
	07.12.2010г.

В 12 часов
	Библиотека «Берегиня»

	МУК «Центральная библиотечная система»( далее ЦБС)

	7
	Организация и проведение путеводителя по библиотеке «Волшебное царство детских книг»
	09.12.2010г.

 В 15 часов
	Библиотека «Истоки»

	МУК ЦБС

	8
	Организация и проведение выставки-презентации «Журналы для всей семьи»
	09.12.2010г.

 В 16 часов
	Библиотека «Очаг»

	МУК ЦБС

	9
	Организация и проведение оздоровительного плавания для лиц с ограниченными возможностями
	09.12.2010г.

 в 12 часов
	Плавательный бассейн «Дельфин»
	1,0 за счет средств  программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»
	МСОУ«Центр физической подготовки «Мегаполис-спорт»

	10
	Организовать и провести мини-ярмарку вакансий рабочих мест для инвалидов, ищущих работу
	10.12.2010г.

с 11до 12 часов
	ОГУ«Центр занятости населения г.Саянска»

	ОГУ«Центр занятости населения г.Саянска»

	11
	Организация и проведение прогулки в лес
	16.12.2010г

в 12 часов
	Туристический клуб «Меридиан»
	1,0 за счет средств  программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»
	МСОУ«Центр физической подготовки «Мегаполис-спорт»

	12
	Организация и проведение выставки «Невозможное –возможно»
	В течение декады
	МУК«Центр народного творчества»

	МУК«Центр народного творчества»,  Общество инвалидов

	13.
	Выявить  лиц с ограниченными возможностями с датами по случаю дня рождения в декаду инвалидов и организовать их поздравление на дому с вручением подарков.
	В течение декады
	Общество инвалидов.
	0,8 за счет средств  программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»
	Общество инвалидов

	14
	Организовать сладкие подарки для детей-инвалидов
	В течение декады
	Общество инвалидов.
	0,7 за счет средств  программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»
	Общество инвалидов

	15
	Организация и проведение акции «Будьте здоровы» для  лиц с ограниченными возможностями  по месту проживания
	В течение декады
	По месту жительства инвалидов по отдельному графику, представленному обществом
инвалидов.

	Муниципальное учреждение здравоохранения ( далее МУЗ) «Саянская городская больница», Общество инвалидов

	16.
	Организация и проведение комплексного медицинского осмотра с привлечением узких специалистов (при наличии показаний) для инвалидов
	В течение декады
	МУЗ «Саянская городская больница»

	МУЗ «Саянская городская больница»

	17
	Организация проведения Дня открытых дверей в городской взрослой поликлинике  для инвалидов
	В течение декады
	Взрослая поликлиника МУЗ «Саянская городская больница»

	 МУЗ«Саянская городская больница»

	18.
	Проведение акции «Служба быта для инвалидов»
	В течение декады
	Учреждения социально-бытового обслуживания

	Отдел потребительского рынка администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	19.
	Организация и проведение мероприятий для инвалидов из числа слепых, проживающих в городе Саянске
	В течение декады по отдельному плану
	Зиминская местная организация Всероссийского общества слепых
	2,5 за счет средств  программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»
	Зиминская местная организация Всероссийского общества слепых

	20.
	Обеспечить выполнение мероприятий, посвященных Дню инвалидов для лиц, находящихся на социальном обслуживании ОГУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения г.Саянска» (по отдельному плану)
	В течение декады
	ОГУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения г.Саянска»

	Областное государственное  учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения г.Саянчска»

	21.
	Организация и проведение социально-психологического патроната семей, имеющих детей-инвалидов;
Индивидуальные консультации для родителей, имеющий детей-инвалидов
	В течение декады
	Муниципальные общеобразовательные учреждения

	Муниципальное учреждение «Управление образования»

	22.
	Организация и проведение совместных с детьми, мероприятий, посвященных декаде инвалидов.
	В течение декады по отдельному плану
	На базе ОГУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения г.Саянск»

	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4

	23.
	Оказание финансовой помощи для общества инвалидов-колясочников

«Шанс»
	В течение декады

	3,0 за счет средств программы    «Социальная поддержка  населения  г.Саянска на 2010 год»
	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	24.
	Организация работы телефона доверия для инвалидов
	В течение декады
	ОГУ«Центр занятости населения г.Саянска»

	ОГУ«Центр занятости населения г.Саянска»

	25
	Организация работы консультационного пункта для инвалидов
	В течение декады
	ОГУ«Центр занятости населения г.Саянска

	ОГУ«Центр занятости населения г.Саянска

	26
	Организация общественных работ для инвалидов
	В течение декады
	ОГУ«Центр занятости населения г.Саянска

	ОГУ«Центр занятости населения г.Саянска

	27.
	Организация проведения консультаций по вопросам инвалидности
	В течение декады
	Зиминское Бюро МСЭ

	Зиминское Бюро МСЭ

Всего на мероприятия, посвященные Дню и декаде инвалидов, предусмотрено использовать по программе «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010 год» средств на сумму 50,0 тыс. рублей, в том числе:

- Обществом инвалидов- 38,5 тыс.руб.

- Обществом слепых - 2,5 тыс. руб.

- Обществом ОИК «Шанс»-3,0тыс.руб.
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                                                                                                М.Н.Щеглов